

Informationsvorlage

erarbeitet vom Fachbereich: BBM, Kämmerin Melanie Brückner

Überschrift: Gemeindevertretung 28.09.2015
Informationsvorlage 008/2015
Punkt 2

I. Vorläufige Gesamtergebnisrechnung zum 30.06.2015 (nach dem Stand der Buchhaltung vom 03.09.2015)

1. Gesamtergebnisrechnung

Pos.	Name	Ansatz 2015	Vorläufiges Ergebnis 2015	mehr/ weniger
01	Steuern und ähnliche Abgaben	20.226.500,00	7.021.724,61	-13.204.775,39
02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	2.094.935,00	2.869.809,29	774.874,29
03	+ Sonstige Transfererträge	400,00	406,38	6,38
04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.285.550,00	1.130.332,44	-1.155.217,56
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	884.100,00	542.638,19	-341.461,81
06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	3.860.700,00	41.580,10	-3.819.119,90
07	+ sonstige ordentliche Erträge	1.717.600,00	890.151,46	-827.448,54
08	+ Aktivierte Eigenleistung	0,00	0,00	0,00
09	+/- Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00
10	= Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit	31.069.785,00	12.496.642,47	-18.573.142,53
11	- Personalaufwendungen	10.246.488,00	4.557.035,34	-5.689.452,66
12	- Versorgungsaufwendungen	0,00	-7.559,60	-7.559,60
13	- Aufwendungen für Sach- und Dienstl.	6.393.700,00	1.800.545,74	-4.593.154,26
14	- Abschreibungen	2.321.182,00	235,29	-2.320.946,71
15	- Transferaufwendungen	10.582.200,00	4.666.016,41	-5.916.183,59
16	- Sonstige ordentliche Aufwendungen	1.423.450,00	679.139,07	-744.310,93
17	= Aufwendungen aus lfd. Verwaltungstät.	30.967.020,00	11.695.412,25	-19.271.607,75
18	= Erg. der lfd. Verwaltungstätigk. (10-17)	102.765,00	801.230,22	698.465,22
19	+ Zinsen und sonstige Finanzerträge	79.600,00	115.708,97	36.108,97
20	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	127.400,00	29.998,29	-97.401,71
21	= Finanzergebnis	-47.800,00	85.710,68	133.510,68
22	= Ordentliches Jahresergebnis (18 + 21)	54.965,00	886.940,90	831.975,90
23	+ außerordentliche Erträge	27.760,00	34.293,65	6.533,65
24	- außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00
25	= außerordentliches Jahresergebnis	27.760,00	34.293,65	6.533,65
26	= Gesamtübersch./Ges.fehlbetr. (22 + 25)	82.725,00	921.234,55	838.509,55

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Das Ergebnis ist vorläufig, da Abschlussbuchungen (z.B. Abschreibungen etc.) das Ergebnis verändern können.

Die ordentlichen Erträge werden entsprechend der Fälligkeiten (grds. 15.02., 15.05., 15.08. und 15.11.) periodengerecht abgegrenzt und entsprechend gebucht.

2. Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Pos.	Name	Ansatz 2015	Vorläufiges Ergebnis 2015	mehr/weniger
01	Steuern und ähnliche Abgaben	20.226.500,00	7.021.724,61	-13.204.775,39
02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	2.094.935,00	2.869.809,29	774.874,29
03	+ Sonstige Transfererträge	400,00	406,38	6,38
04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.285.550,00	1.130.332,44	-1.155.217,56
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	884.100,00	542.638,19	-341.461,81
06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	3.860.700,00	41.580,10	-3.819.119,90
07	+ sonstige ordentliche Erträge	1.717.600,00	890.151,46	-827.448,54
08	+ Aktivierte Eigenleistung	0,00	0,00	0,00
09	+/- Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00
10	= Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit	31.069.785,00	12.496.642,47	-18.573.142,53

2.1 Steuern und ähnliche Entgelte

Das vorläufige Teilergebnis 2015 in Höhe von 7.021.724,61 EUR gliedert sich wie folgt auf:

Beschreibung	Ansatz 2015	Vorläufiges Ergebnis	mehr/weniger
Steuern und ähnliche Abgaben	20.226.500,00	7.021.724,61	-13.204.775,39
Grundsteuer A	13.700,00	6.002,38	-7.697,62
Grundsteuer B	1.900.000,00	824.738,16	-1.075.261,84
Gewerbsteuer	8.400.000,00	3.350.405,26	-5.049.594,74
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	8.000.000,00	2.314.887,00	-5.685.113,00
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	624.300,00	152.606,00	-471.694,00
Vergnügungssteuer	54.000,00	26.471,68	-27.528,32
Hundesteuer	65.000,00	63.862,75	-1.137,25
Zweitwohnungssteuer	4.600,00	-44,64	-4.644,64
Sonstige örtliche Steuern	0,00	-19,98	-19,98
Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich	1.164.900,00	282.816,00	-882.084,00

Gewerbsteuer

Die Gewerbsteuer ist mitunter die wichtigste Steuerquelle in der Gemeinde Hoppegarten.

In 2014 konnten bis zum Jahresende Erträge aus der Gewerbsteuer i. H. v. 7.703.627 EUR erzielt werden.

Aktuell stehen Erträge i.H.v. 7,1 Mio. EUR (betrachtet über das gesamte Kalenderjahr, also bis zum 31.12.2015) in den Büchern. Die Prognose zum Jahresende ergibt ein voraussichtliches Aufkommen i.H.v. 7,5 Mio. EUR. Dies bedeutet Mindereinnahmen von etwa 900.000 EUR.

Im Veranlagungsverfahren der Gewerbsteuer ist die Gemeinde auf den Grundlagenbescheid vom Finanzamt angewiesen. Diese Bescheidung kann auch Jahre rückwirkend vollzogen werden. Täglich gehen neue Grundsteuermessbescheide im Rathaus ein.

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Bei den Steuern und ähnlichen Abgaben ist der Gemeindeanteil an der Einkommensteuer des Landes Brandenburg von erheblicher Bedeutung. Die Auszahlung erfolgt in vier Abschlagzahlungen. Die Abschlagzahlung für das erste Quartal 2015 ist der Gemeinde am 02.05.2015 mit einem Anteil i.H.v. 2.314.887 EUR ausgezahlt worden. Die zweite Abschlagzahlung wurde am 01.08.2015 i.H.v. 1.890.434 EUR gezahlt. Unter Berücksichtigung der positiven Entwicklung des Gemeindeanteils an der Einkommensteuer in den vergangenen Jahren kann der Planansatz i.H.v. 8.000.000 EUR bis zum Jahresende voraussichtlich eingehalten werden.

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Ebenfalls erfolgte die zweite Abschlagzahlung für den Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer i.H.v. 187.431 EUR. Aufgrund der Prognose zum Jahresende, basierend auf der zweiten Abschlagzahlung, wird der Planansatz voraussichtlich um 90.000 EUR überschritten (Mehrerträge).

2.2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Das Teilergebnis 2015 in Höhe von 2.869.809,29 EUR gliedert sich wie folgt auf:

Beschreibung	Ansatz 2015	Vorläufiges Ergebnis	mehr/weniger
Zuwendungen und allgemeine Umlagen	2.094.935,00	2.869.809,29	774.874,29
Schlüsselzuweisungen vom Land	1.022.200,00	511.104,00	-511.096,00
Schullastenausgleich vom Land	267.600,00	136.639,00	-130.961,00
Sonst. allg. Zuweisungen(Land) für übertrag. Aufg.	369.200,00	184.644,00	-184.556,00
Zuw.u.Zusch. für lauf.Zwecke(Bund)	7.500,00	7.609,89	109,89
Zuw.u.Zusch. für lauf.Zwecke(Land)	18.000,00	89.873,97	71.873,97
Zuw.u.Zusch. für lauf.Zwecke(Gem.(GV))	0,00	1.937.498,83	1.937.498,83
Zuw.u.Zusch. für lauf.Zwecke(Öff. Sonderrechn.)	0,00	2.000,00	2.000,00
Zuw.u.Zusch. für lauf.Zwecke(Sonst.inl.Ber.)	1.500,00	439,60	-1.060,40
Ertr.a.d.Aufl.v.Sonderp.a.Zuw.der öff. Hand	408.935,00	0,00	-408.935,00

Schlüsselzuweisungen vom Land

Aufgrund kommunaler Mehreinnahmen beim Land wurden die Schlüsselzuweisungen 2015 neu berechnet. Hieraus ergeben sich Mehrerträge i.H.v. 120.000 EUR.

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke (Gem. (GV))

Bei dieser Position handelt es sich um den Personalkostenzuschuss des Landkreises Märkisch-Oderland zu unserem pädagogischen Personal in den Einrichtungen. Das Ergebnis weicht vom Planansatz erheblich ab, da die Erträge aus dem Personalkostenzuschuss auf einem anderen Konto geplant wurden und in der Gesamtergebnisrechnung unter der Position Kostenerstattungen und Kostenumlagen ausgewiesen werden.

Sonstiges

Die Landeszuweisungen, insbesondere die Zuweisungen für übertragene Aufgaben, der Schullastenausgleich sowie der Familienleistungsausgleich wurden mit Bescheid vom 20.07.2015 festgesetzt. Erhebliche Abweichungen zu den Planansätzen ergeben sich nicht.

Die Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen der Öffentlichen Hand werden mit Aufstellung des Jahresabschlusses gewinnwirksam gebucht.

2.3 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

Das Teilergebnis 2015 in Höhe von 1.130.332,44 EUR gliedert sich wie folgt auf:

Beschreibung	Ansatz 2015	Vorläufiges Ergebnis	mehr/weniger
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.285.550,00	1.130.332,44	-1.155.217,56
Verwaltungsgebühren	84.800,00	37.367,02	-47.432,98
Gebühren für Gewerbeauskunft/-meldungen	0,00	150,00	150,00
Auskunftsgebühren für Meldewesen	16.000,00	4.384,00	-11.616,00
Gebühren für Ausweise und Pässe	104.000,00	71.832,60	-32.167,40
Gebühren für Führungszeugnisse	9.000,00	4.524,00	-4.476,00
Gebühren für Auskünfte a. d. Gewerbezentralregister	2.000,00	962,00	-1.038,00
Hundemarken	1.000,00	490,00	-510,00
Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte	11.100,00	2.288,90	-8.811,10
Elternbeiträge	1.221.000,00	684.805,36	-536.194,64
Essengeld Kindergarten	367.500,00	175.325,00	-192.175,00
Ferienpauschale	15.600,00	10.483,50	-5.116,50
Straßenreinigungs-/Winterdienstgebühren	270.000,00	116.618,55	-153.381,45
Friedhofsgebühren	55.000,00	25.235,00	-29.765,00
Zweckgebundene Abgaben	0,00	1.200,00	1.200,00
Straßen(aus)baubeitrag	0,00	-5.333,49	-5.333,49
Ertr. a. d. Aufl. v. Sonderp. a. Beiträgen, Baukosten, Inv.zus.	128.550,00	0,00	-128.550,00

Die Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Beiträgen, Baukosten und Investitionszuschüssen werden mit Aufstellung des Jahresabschlusses gewinnerhöhend gebucht.

2.4 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Das Teilergebnis 2015 in Höhe von 41.580,10 EUR gliedert sich wie folgt auf:

Beschreibung	Ansatz 2015	Vorläufiges Ergebnis	mehr/weniger
Kostenerstattungen und Kostenumlagen	3.860.700,00	41.580,10	-3.819.119,90
Erträge aus Kostenerst., Kostenuml. (Gem. (GV))	3.851.100,00	301,26	-3.850.798,74
Erträge aus Kostenerst., Kostenuml. (S. öff. Ber.)	9.600,00	4.338,00	-5.262,00
Erträge aus Kostenerst., Kostenuml. (S. inl. Ber.)	0,00	36.940,84	36.940,84

Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen (Gem. (GV))

Siehe Ausführungen zu 2.2 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke (Gem. (GV))

3. Aufwendungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

3.1 Abschreibungen

Im Haushaltsplan sind Abschreibungen i. H. v. 2.321.182 EUR geplant. Die Abschreibungen werden mit Aufstellung des Jahresabschlusses 2014 gebucht.

Den Abschreibungen stehen im Planwert Erträge aus der Auflösung von Sonderposten i. H. v. 800.785 EUR gegenüber, sodass das Jahresergebnis in Summe lediglich um die Differenz, nämlich i. H. v. 1.520.397 EUR belastet wird.

Sämtliche Angaben diesbezüglich gelten vorbehaltlich der Prüfung der Eröffnungsbilanz durch das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Märkisch-Oderland.

4. Außerordentliches Ergebnis

Im außerordentlichen Ergebnis werden die Grundstücksgeschäfte abgebildet.

Unter den außerordentlichen Erträgen ist der Kaufpreis der Flächen für den Ausbau der L 33 entsprechend der DS 450/2013/08-14 gebucht.

II. Vorläufige Gesamtfinanzzrechnung zum 30.06.2015

1. Gesamtfinanzzrechnung

Pos.	Name	Ansatz 2015	Vorläufiges	
			Ergebnis	mehr/weniger
01	Steuern und ähnliche Abgaben	20.226.500,00	8.025.690,67	-12.200.809,33
02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	1.827.468,00	2.869.809,29	1.042.341,29
03	+ Sonstige Transfereinzahlungen	400,00	0,00	-400,00
04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.157.000,00	1.193.745,94	-963.254,06
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	884.100,00	482.186,37	-401.913,63
06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	3.860.700,00	39.918,54	-3.820.781,46
07	+ sonstige ordentliche Einzahlungen	1.127.900,00	1.071.944,41	-55.955,59
08	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	336.660,00	200.339,31	-136.320,69
09	= Einzahl. aus lfd. Verwaltungstätigkeit	30.420.728,00	13.883.634,53	-16.537.093,47
10	- Personalauszahlungen	10.241.188,00	4.605.287,26	-5.635.900,74
11	- Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00
12	- Aufzahlungen für Sach- und Dienstl.	6.600.760,00	2.154.106,00	-4.446.654,00
13	- Transferaufwendungen	10.582.200,00	4.665.763,69	-5.916.436,31
14	- Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen	1.530.850,00	817.211,55	-713.638,45
15	= Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstät.	28.954.998,00	12.242.368,50	-16.712.629,50
16	= Saldo aus der lfd. Verwaltungst. (9-15)	1.465.730,00	1.641.266,03	175.536,03
17	+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	459.295,00	1.475.533,90	1.016.238,90
18	+ Einzahlg. aus Beiträgen und Entgelten	0,00	0,00	0,00
19	+ Einz. aus d. Veräußerung von imm. Vermögen	0,00	0,00	0,00
20	+ Einz. a. d. Veräuß. v. Grundst. u. ggl. R.	1.122.240,00	0,00	-1.122.240,00
21	+ Einz. aus d. Veräuß. von übrig. Sachverm.	27.760,00	120.523,14	92.763,14
22	+ Einz. aus d. Veräuß. von Finanzanlageverm.	0,00	0,00	0,00
23	+ sonst. Einz. aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
24	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	1.609.295,00	1.596.057,04	-13.237,96
25	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	3.444.500,00	1.419.715,97	-2.024.784,03
26	- Ausz. von aktivierb. Zuw. Für Inv. Dr.	0,00	0,00	0,00
27	- Ausz. für den Erwerb v. imm. Verm.geg.	39.000,00	900,00	-38.100,00
28	- Ausz. für den Erwerb v. Grundst. u. ggl. R.	802.901,00	124.898,69	-678.002,31
29	- Ausz. für den Erwerb v. übr. Sachanlageverm.	372.270,00	156.946,76	-215.323,24
30	- Ausz. für den Erwerb v. Finanzanlagevermögen	0,00	0,00	0,00
31	- sonst. Ausz. Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
32	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	4.658.671,00	1.702.461,42	-2.956.209,58
33	= Saldo aus Investitionstätigkeit (24-32)	-3.049.376,00	-106.404,38	2.942.971,62
34	= Finanzmittelübersch./Finanzmittelfehlbet.	-1.583.646,00	1.534.861,65	3.118.507,65
35	+ Einz. aus d. Aufn. Von Krediten für Inv.	0,00	0,00	0,00
36	+ Sonst. Einz. A. Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
37	+ Aufn. Von Kr. Zur Liquiditätssicherung	0,00	0,00	0,00
38	= Einzahlungen a. d. Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
39	- Ausz. für die Tilg. Von Kr. F. Inv.	1.500.000,00	0,00	-1.500.000,00
40	- Sonst. Ausz. a. d. Finanz.tät. o. K.-Kr.	0,00	0,00	0,00
41	- Tilgung von Krediten z. Liquiditätssicherung	0,00	0,00	0,00
42	= Auszahlungen a. d. Finanzierungstätigkeit	1.500.000,00	0,00	-1.500.000,00
43	= Saldo a. d. Finanzierungstätigkeit (38-42)	-1.500.000,00	0,00	1.500.000,00

Pos.	Name	Ansatz 2015	Vorläufiges	
			Ergebnis	mehr/weniger
44	+ Einz. Aus der Aufl. von Liquiditätsreserven	0,00	0,00	0,00
45	- Auszahlungen an Liquiditätsreserven	0,00	0,00	0,00
46	= Saldo a. d. Inanspruchn. v. Liquiditätsres.	0,00	0,00	0,00
47	= Veränderung des Best. an eig. Zahlm.	-3.083.646,00	1.534.861,18	4.618.507,18
48	+ vor. Best. an Zahlungsm. Am Anfang HHJ	16.005.961,00	15.044.654,13	-961.306,87
49	+ Bestand an fremden Finanzmitteln	-308.501,95	289.410,46	597.912,41
50	= Vor. Bestand am Ende des HHJ	12.613.813,05	16.868.925,77	4.255.112,72

2. Steuern und ähnliche Abgaben

Das vorläufige Teilfinanzergebnis 2015 der Position Steuern und ähnliche Abgaben in Höhe von 8.025.690,67 EUR gliedert sich wie folgt auf:

Beschreibung	Ansatz 2015	Vorläufiges Ergebnis	mehr/weniger
Steuern und ähnliche Abgaben	20.226.500,00	8.025.690,67	-12.200.809,33
Grundsteuer A	13.700,00	6.530,32	-7.169,68
Grundsteuer B	1.900.000,00	938.839,22	-961.160,78
Gewerbesteuer	8.400.000,00	4.233.907,53	-4.166.092,47
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	8.000.000,00	2.314.887,00	-5.685.113,00
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	624.300,00	152.606,00	-471.694,00
Vergnügungssteuer	54.000,00	28.627,08	-25.372,92
Hundesteuer	65.000,00	61.538,71	-3.461,29
Zweitwohnungssteuer	4.600,00	717,09	-3.882,91
Sonstige örtliche Steuern	0,00	5.221,72	5.221,72
Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich	1.164.900,00	282.816,00	-882.084,00

3. Investitionen

Eine Abrechnung der Investitionen nach Investitionsnummern zum 30.06.2015 ist dem beiliegenden Investitionsplan zu entnehmen.

Investitionsplan

Filter Investitionen: - Sachkonto: Berechnungsart Investition
Haushaltsjahr 2015 Berechnungsgrundlage
Von Datum: 01.01.15 Bis Datum: 30.06.15 Rundungsfaktor: Kein Kostensteller/Kostenträger drucken: Nein Erläuterungen drucken: Ja Nur Investitionen mit Buchungen: Ja
Sachkonten drucken: Nein Finanzpläne drucken: Ja Seitenkopf: Standard Übergabe an Excel: Nein

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
I111010001	Büro- und Geschäftsausstattung BM	-5.190,00	-29.861,97	0,00	-23.422,47	23.422,47	0,00	0,00	0,00	0,00
I111010002	GWG Sammelposten BM	-179,86	-1.284,13	0,00	-179,00	179,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111020001	GWG Sammelposten PR	0,00	-389,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111020002	Wort-/Bildmarke "Hoppegarten... gut im Rennen"	0,00	0,00	-900,00	-900,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
I111030001	Grunderwerb Virchowstr. 5-176, 178	0,00	0,00	-13.000,00	0,00	-13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030002	Grunderwerb Mitschurinweg 4-638, 639 u.a.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-83.000,00	0,00	0,00
I111030003	Grunderwerb Am Hönower Weg 6-1071 u.a.	-9.314,09	-37.000,00	-1.200,00	-750,61	-449,39	62,55	0,00	0,00	0,00
I111030004	Sonstiger Grunderwerb Grünland	0,00	-2.500,00	-1.350,00	0,00	-1.350,00	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00
I111030005	Abführung an Entschädigungsfonds H0/1-8	-2.088,32	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030006	Grunderwerb Poststr. 4a, 5-167/4	0,00	-120.000,00	-2.350,00	-2.350,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
I111030007	Sonstiger Grunderwerb Infrastruktur/Sonderflächen	-2.199,09	-10.000,00	-15.450,00	-4.105,38	-11.344,62	26,57	-10.000,00	-10.000,00	0,00
I111030008	Grunderwerb Am Sportplatz u. A.d.Zoche 6-200/2u.a.	0,00	-29.000,00	-29.000,00	0,00	-29.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
I111030009	Grunderwerb Teile ehem. KWO-Gelände 7-521 u.a.	0,00	0,00	-468.000,00	0,00	-468.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030010	Grunderwerb Karl-Weiss-Str. 6-94/3	0,00	-14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030011	Grunderwerb Lindentallee 6-247/1	0,00	-37.000,00	-37.000,00	0,00	-37.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030012	Grunderwerb Alter Feldweg 6-1013 u.a.	0,00	-48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030013	Grunderwerb Zentraler Radweg 1, H01-441 u.a.	0,00	-4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030015	Grunderwerb 4-640, FW	-262,07	-7.000,00	0,00	-283,00	283,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030016	Lindentallee 36, Komplettisanierung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-360.000,00	0,00	0,00
I111030018	Alte Berliner Str. 103-107, Dacherneuerung	0,00	-47.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030019	Alte Berliner Str. 103-107, Wärmedämmung/Fassade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-130.000,00	0,00	0,00
I111030020	Goetheallee 8, Sanierung	0,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00	-15.000,00	-60.000,00
I111030021	Lindentallee 8, Sanierung Sockelputz, Fensterläden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00	0,00	-100.000,00
I111030023	Lindentallee 14, Umbau ehem. Zahnarztpraxis	0,00	-150.000,00	-11.656,29	-11.656,29	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
I111030024	Lindentallee 14, Erneuerung Sanitär Kasse/BA/BB	0,00	-60.000,00	-55.626,53	-51.885,49	-3.741,04	93,27	0,00	0,00	0,00
I111030025	Lindentallee 14, Außenjalousien	0,00	-30.000,00	-24.617,65	-23.914,29	-703,36	97,14	0,00	0,00	0,00
I111030027	Mitschurinweg 1a/b, Verlegung Gartenwasserleitung	0,00	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
I111030029	Poststr. 5, Erneuerung Regenentwässerung	0,00	-8.643,51	-411,60	-411,60	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
I111030030	Poststr. 5, Einfriedung	0,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030032	R.-Breitscheid-Str. 35, Sanierung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-80.000,00	-35.000,00
I111030033	Lindenallee 45 ff, Erneuerung Gehwege	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-75.000,00	0,00	0,00
I111030036	R.-Breitscheid-Str. 20a, Erneuerung Nebengebäude	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-75.000,00	0,00
I111030038	Grundstücksveräußerung Hb 2-175/2	0,00	31.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030039	Grundstücksveräußerung Da-Ho 6-689, 1108	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030040	Erbbaurecht Hb 2-767	0,00	-15.356,49	-11.444,00	-9.644,00	-1.800,00	84,27	0,00	0,00	0,00
I111030041	Grunderwerb S-Bhf. Hoppegarten Süd- und Nordteil	0,00	-12.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030042	Grunderwerb Zentraler Radweg 1, Hb1-733, 734	0,00	-400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030043	Zaunanlage Bahngelände	0,00	-6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030045	Sonstiger Grunderwerb Wald, Forsten	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	-3.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	-2.000,00
I111030046	Grunderwerb Münchehofer Weg 5-31+32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-314.400,00
I111030047	Alte Berliner Str. 103-107, Regenentwässerung	0,00	0,00	-20.000,00	0,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030048	Grunderwerb Ulmenstr. 34/36, Hb 4-150,153	0,00	0,00	-94.900,00	0,00	-94.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
-----------------	------	------------------	----------------	----------------	------------------	---------------	-------------	--------------------	--------------------	--------------------

I111030049	Lindenallee 45 ff, Regenentwässerung, Planung	0,00	0,00	-12.000,00	0,00	-12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030050	Lindenallee 45 ff, Regenentwässerung, Ausbau	0,00	0,00	-45.000,00	0,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111030051	Grunderwerb Da-Ho, Flur 6-336, 337, 338	0,00	0,00	-5.801,00	0,00	-5.801,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111040001	Fahrzeug	-6.499,99	-7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111040002	GWG Sammelposten ZGG	0,00	-473,49	-280,84	0,00	-280,84	0,00	0,00	0,00	0,00
I111050001	Büro- und Geschäftsausstattung Verwaltung	0,00	-102.000,00	-34.000,00	-13.433,87	-20.566,13	39,51	-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00
I111050002	GWG Sammelposten Verwaltung	-413,80	-67.000,00	-48.900,00	-20.664,68	-28.235,32	42,26	-10.000,00	-10.000,00	0,00
I111050003	Schutzmatten für Parkettboden	0,00	0,00	-7.050,00	0,00	-7.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111050004	INFOMA DMS u. Vollstreckungsmodul	-54.291,07	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111050005	INFOMA Modul Zentrale Adressverwaltung	0,00	-12.000,00	-12.000,00	0,00	-12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111050006	INFOMA Modul Liegenschafts- u. Gebäudemanagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00	-30.000,00	0,00
I111050007	Betriebs- und Geschäftsausstattung EDV	-4.969,92	-14.969,92	-15.000,00	0,00	-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111050008	Finanzsoftware	6.433,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111050009	GWG Sammelposten EDV	-2.081,59	-20.000,00	-7.500,00	-6.919,12	-580,88	92,25	0,00	0,00	0,00
I111050010	Lizenzen/ Software EDV	-3.272,50	0,00	-39.000,00	0,00	-39.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
-----------------	------	------------------	----------------	----------------	------------------	---------------	-------------	--------------------	--------------------	--------------------

I111060001	Schredder mit Dieselmotor	-25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111060002	GWG Sammelposten Bauhof	0,00	-1.500,00	-2.719,16	-489,80	-2.229,36	18,01	-1.500,00	-2.000,00	-2.000,00
I111060003	Kehrmaschine mit Winterdienstfunktion	0,00	-189.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I111060004	Kleintransporter (Kastenwagen)	0,00	0,00	-25.000,00	0,00	-25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I122010001	Mietkaution, Magazinstr. 1	0,00	-522,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I122010002	GWG Sammelposten OS	0,00	-1.037,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I126010001	Betriebs- und Geschäftsausstattung FFW Münchehofe	0,00	-822,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I126010002	Löschfahrzeug MLF 10/10 G, FFW Münchehofe	0,00	-85.906,34	-90.000,00	0,00	-90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I126010003	Digitalfunktechnik FFW Münchehofe	0,00	-6.500,00	-2.306,85	-2.177,03	-129,82	94,37	0,00	0,00	0,00
I126010004	Digitalfunktechnik FFW Hönow	0,00	-12.000,00	-7.334,25	-7.334,25	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
I126010005	Digitalfunktechnik FFW Dahlwitz-Hoppegarten	0,00	-35.000,00	-12.300,10	-12.300,10	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
I126010007	GWG Sammelposten FFW Hönow	-668,66	-4.471,04	-16.017,21	0,00	-16.017,21	0,00	0,00	0,00	0,00
I126010008	Ersatzbestückung FFW Da-Ho MOL-2221	-21.716,61	-21.716,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I126010009	Betriebs- und Geschäftsausstattung FFW Da-Ho	0,00	-2.885,17	-2.500,00	0,00	-2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I126010010	GWG Sammelposten FFW Da-Ho	0,00	-10.292,33	-8.585,85	-1.901,90	-6.683,95	22,15	0,00	0,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
-----------------	------	------------------	----------------	----------------	------------------	---------------	-------------	--------------------	--------------------	--------------------

I126010011	GWG Sammelposten FFW Münchehofe	0,00	-6.567,76	-9.138,85	-6.138,85	-3.000,00	67,17	0,00	0,00	0,00
I126010012	Beladung TLF 16/25, MOL - 2350	0,00	-239,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I126010013	Ersatzbestückung Fahrzeuge FFW Hönnow	0,00	-1.309,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I211010001	Schulneubau GS Hönnow	0,00	-2.500.000,00	-4.337.847,65	-45.059,23	-4.292.788,42	1,04	-3.000.000,00	-1.500.000,00	-1.500.000,00
I211010002	Brandschutz Gebrüder-Grimm-Grundschule	-36.360,93	-45.144,15	-57.176,78	0,00	-57.176,78	0,00	0,00	0,00	0,00
I211010003	GWG Sammelposten Gebrüder-Grimm-Grundschule	-1.919,22	-4.919,22	-6.100,00	-250,08	-5.849,92	4,10	0,00	0,00	0,00
I211010004	Ersatz Schulküche Gebrüder-Grimm-Grundschule	0,00	-12.000,00	-7.008,00	-7.008,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
I211010005	Büro- und Geschäftsausstattung Gebrüder-Grimm-GS	0,00	0,00	-1.200,00	0,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I216010001	Whiteboards Lenné OS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	0,00
I216010002	Büro- und Geschäftsausstattung Lenné OS	0,00	-2.850,00	-3.784,60	0,00	-3.784,60	0,00	-5.000,00	-5.000,00	0,00
I216010003	Kehrmaschine Lenné OS	0,00	-3.600,00	0,00	-3.165,40	3.165,40	0,00	0,00	0,00	0,00
I216010004	GWG Sammelposten Lenné OS	-5.412,60	-10.779,50	-10.849,11	0,00	-10.849,11	0,00	-3.600,00	-3.600,00	0,00
I216010005	Brandschutz Lenné OS	-35.788,65	-392.960,34	-28.929,37	-8.490,25	-20.439,12	29,35	0,00	0,00	0,00
I216010006	Computerkabinett Lenné OS	0,00	-85.000,00	-60.151,78	-67.445,05	7.293,27	112,12	0,00	0,00	0,00
I216010007	Spielplatzgeräte und Zubehör Lenné OS	0,00	0,00	-2.400,00	0,00	-2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
I216010008	Ausstattung Chemiekabinett Lenné OS	0,00	0,00	-11.000,00	0,00	-11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I216010009	Außenjalousien Lenné OS	0,00	0,00	-18.697,33	0,00	-18.697,33	0,00	0,00	0,00	0,00
I272010001	GWG Sammelposten Bibliothek Da-Ho	-1.066,89	-2.500,00	-1.675,40	0,00	-1.675,40	0,00	-2.000,00	-2.000,00	-2.000,00
I272010002	Farbkartendrucker Bibliothek Da-Ho	0,00	-1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I272010003	GWG Sammelposten Bibliothek Hönnow	0,00	-1.000,00	-1.324,60	-547,40	-777,20	41,33	-1.000,00	-1.000,00	0,00
I363000001	GWG Sammelposten Lenné OS	-215,37	-1.500,00	-2.000,00	0,00	-2.000,00	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00
I363000002	GWG Sammelposten GG-GS	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00	-1.000,00	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00
I365010001	GWG Sammelposten Kita Birkenstein	0,00	-3.100,00	-4.300,00	-204,85	-4.095,15	4,76	-2.000,00	-2.000,00	0,00
I365010002	Betriebs- u. Geschäftsausstattung Kita Birkenstein	0,00	-2.100,00	-5.000,00	0,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010003	Gartensitzgruppen Kita Traumzauberland	0,00	-6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010004	GWG Sammelposten Kita Traumzauberland	-680,56	-2.000,00	-2.500,00	-693,42	-1.806,58	27,74	-1.000,00	-1.000,00	0,00
I365010005	Betriebs- u. Geschäftsausst. Kita Traumzauberland	0,00	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010007	GWG Sammelposten Kita Villa Kunterbunt	0,00	-3.100,00	-4.670,00	-1.334,27	-3.335,73	28,57	-2.100,00	-2.100,00	0,00
I365010008	GWG Sammelposten Kita Kinderkiste	-532,96	-10.200,00	-10.617,49	-12.348,70	1.731,21	116,31	-5.000,00	-5.000,00	0,00
I365010009	Betriebs- u. Geschäftsausstattung Kita Kinderkiste	-13.409,43	-24.009,43	-1.600,00	0,00	-1.600,00	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
I365010010	Spielplatzgeräte Kita Kinderkiste	0,00	-12.900,00	-4.000,00	0,00	-4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010011	Kopierer Kita Schatztruhe	0,00	-3.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010012	Kinderküche Kita Schatztruhe	0,00	-5.544,00	-5.544,00	-5.544,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
I365010013	Sonnenschutzanlage Kita Schatztruhe	0,00	-4.000,00	-2.600,00	0,00	-2.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010014	Betriebs- u. Geschäftsausstattung Kita Schatztruhe	0,00	-12.156,00	-1.500,00	0,00	-1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010015	GWG Sammelposten Kita Schatztruhe	-4.888,12	-19.400,00	-9.300,00	-3.052,51	-6.247,49	32,82	-1.000,00	-1.000,00	0,00
I365010016	Betriebs- u. Geschäftsausstattung Kita B. Döberitz	-2.657,22	-19.329,64	-1.021,05	0,00	-1.021,05	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00
I365010017	GWG Sammelposten Kita B. Döberitz	-499,00	-7.300,00	-6.501,95	-2.293,69	-4.208,26	35,28	-2.000,00	-2.000,00	0,00
I365010018	Spielplatzgeräte Kita B. Döberitz	0,00	-10.000,00	-45.000,00	-11.034,97	-33.965,03	24,52	0,00	0,00	0,00
I365010019	Einbauküche Kita Gänseblümchen	0,00	-24.000,00	0,00	-23.599,40	23.599,40	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010020	GWG Sammelposten Kita Gänseblümchen	0,00	-700,00	-7.900,00	-400,00	-7.500,00	5,06	-2.000,00	-2.000,00	0,00
I365010021	Spielplatzgeräte Kita Gänseblümchen	0,00	-7.000,00	-3.300,00	0,00	-3.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010022	GWG Sammelposten Kita Rappel-Zappel	-361,15	-3.705,00	-3.050,00	-1.176,08	-1.873,92	38,56	-3.600,00	-3.600,00	0,00
I365010023	Ersatzneubau Sanitärtrakt Haus 3, Kita Kinderkiste	0,00	-500.076,61	-452.128,96	-289.055,24	-163.073,72	63,93	0,00	0,00	0,00
I365010024	Planungskosten Haus 3, Kita Kinderkiste	-19.557,54	-41.988,10	-1.548,38	-2.702,53	1.154,15	174,54	0,00	0,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
-----------------	------	------------------	----------------	----------------	------------------	---------------	-------------	--------------------	--------------------	--------------------

I365010025	Neubau Kita Hönow	665.077,14	465.114,55	-166.557,36	-3.616,76	-162.940,60	2,17	0,00	0,00	0,00
I365010026	Neubau Hort Hönow	-3.082,10	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010027	Wasseranlage Kita Rappel-Zappel	0,00	-7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010029	Wasserspielplatz Kita Birkenstein	-4.578,43	-2.937,00	-437,00	0,00	-437,00	0,00	-437,00	-437,00	0,00
I365010030	Einbauküche Kita Traumzauberland	0,00	0,00	-10.400,00	0,00	-10.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010031	Spielplatzgeräte Kita Traumzauberland	0,00	0,00	-8.000,00	0,00	-8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010032	Spielplatzgeräte Kita Villa Kunterbunt	0,00	0,00	-2.500,00	0,00	-2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010033	Hochebene Hort Schatztruhe	0,00	0,00	-12.000,00	0,00	-12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010034	Spülstrecke/ Kondensationshaube Kita Rappel-Zappel	0,00	0,00	-16.100,00	0,00	-16.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I365010035	Neubau Kita Waldesruh	-67,22	-67,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I421000001	Anbau Vereinsheim FSV BWM	0,00	0,00	-100.000,00	0,00	-100.000,00	0,00	-96.500,00	0,00	0,00
I511020001	Ausgleichsbeiträge SEW Hönow	0,00	2.569.400,00	0,00	1.373.598,00	-1.373.598,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I511020002	Grunderwerb, Optionsvertrag (UR-Nr. 152/2013)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-694.000,00	0,00	0,00
I511020003	Veräußerung Baufelder 27.3, 14.2, 26.1, 26.2	260.520,00	250.000,00	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00	0,00	2.330.000,00	0,00	0,00
I511020004	Erschließung Baufelder, Straßen, Gehwege	-1.521,12	-250.000,00	-150.000,00	-5.371,39	-144.628,61	3,58	-100.000,00	-50.000,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
I523000001	Kaiserbahnhof	-10.972,51	-199.515,67	-253.544,18	-105.984,07	-147.560,11	41,80	0,00	0,00	0,00
I541010001	Rudolf-Breitscheidt-Str., Ausbau	0,00	-1.690.870,12	-2.058.717,96	-714.652,36	-1.344.065,60	34,71	0,00	250.000,00	0,00
I541010002	Alter Feldweg, Planung	0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I541010003	Alter Feldweg, Ausbau	0,00	0,00	-450.000,00	0,00	-450.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
I541010004	Dorfstr. Hönow ZR1, Geh- und Radweg	-6.557,12	-65.000,00	-60.837,52	-27.846,60	-32.990,92	45,77	0,00	0,00	0,00
I541010005	Alte Berliner Str. Brückensanierung	0,00	-430.000,00	-521.504,76	-114.116,74	-407.388,02	21,88	0,00	0,00	0,00
I541010006	Eichenstraße, Planung	0,00	-30.000,00	-22.689,65	0,00	-22.689,65	0,00	0,00	0,00	0,00
I541010007	Eichenstraße, Ausbau	0,00	0,00	-300.000,00	0,00	-300.000,00	0,00	195.000,00	0,00	0,00
I541010008	Hegelstraße, Planung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00
I541010009	Hegelstraße, Ausbau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300.000,00	195.000,00
I541010010	Gehweg Im Busch, Ausbau	0,00	-50.000,00	32.500,00	-11.372,07	43.872,07	-34,99	0,00	0,00	0,00
I541010011	Alte Berliner Str., Gehweg	-198.019,60	-199.697,78	0,00	18.670,58	-18.670,58	0,00	0,00	0,00	0,00
I541010012	Dorfstraße Hönow Gehweg	-161.524,62	-195.532,05	-809,53	-809,53	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
I541010013	Rennbahnallee, Ausbau	-238.101,09	-295.040,90	0,00	-8.314,49	8.314,49	0,00	0,00	0,00	0,00
I541010014	Thälmannstraße, Ausbau	0,00	-182.944,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
I541010015	Gehweg im Busch, Planung	-6.311,05	-15.000,00	-4.273,78	-539,68	-3.734,10	12,63	0,00	0,00	0,00
I541010016	Betriebs- u. Geschäftsausstattung	0,00	-2.261,00	-5.000,00	0,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I541010017	Waldstraße, Planung	0,00	0,00	-60.000,00	0,00	-60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I541010018	Waldstraße, Ausbau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-350.000,00	100.000,00	0,00
I541010019	Buchenstraße, Planung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00	0,00
I541010020	Buchenstraße, Ausbau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-80.000,00	50.000,00
I541010021	Am Schleihpfuhl, Planung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00	0,00
I541010022	Am Schleihpfuhl, Ausbau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-65.000,00
I541010023	Münchener Straße	0,00	0,00	-30.000,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I541010024	Radwegebau Münchehofe zur B1, Planung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00	0,00	0,00
I541010025	Münchehofer Str. Verkehrsberuhigung, Planung	0,00	0,00	-10.000,00	0,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I541010026	Münchehofer Str. Verkehrsberuhigung, Ausbau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60.000,00	0,00	0,00
I541010027	Blumenstr., Straßenbeleuchtung (Müho)	0,00	0,00	-25.000,00	0,00	-25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I541010028	Kleine Mittelstr., Straßenbeleuchtung (Müho)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00	0,00	0,00
I541010029	Koloniestr., Straßenbeleuchtung (Müho)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00	0,00

Investitionsnr.	Name	Ergebnis 2014	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ergebnis 2015	Vergleich abs	Vergleich %	Finanzplan 2016	Finanzplan 2017	Finanzplan 2018
-----------------	------	------------------	----------------	----------------	------------------	---------------	-------------	--------------------	--------------------	--------------------

I543000001	L 33 - 2. Bauabschnitt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100.000,00
I543000002	L33 Ausbau (Gehweg und Beleuchtung)	-8.955,35	-20.033,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I546010002	Parkplatz SEW Hönow, Ausbau	0,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I551010001	Spielplatzgeräte, Fußballtore	0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I552000001	Sanierung Dorfteich Münchehofe	0,00	-610.000,00	-800.000,00	0,00	-800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I553010001	GWG Sammelposten Friedhof Hönow	0,00	-3.205,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I571000003	Betriebs- und Geschäftsausstattung WIFö	0,00	-7.271,26	0,00	-2.911,10	2.911,10	0,00	0,00	0,00	0,00
I575010001	Tourismus-Leitsystem, Planung	0,00	-12.100,00	-8.387,20	0,00	-8.387,20	0,00	0,00	0,00	0,00
I575010002	Tourismus-Leitsystem, Ausbau	0,00	-17.900,00	-47.900,00	-2.391,90	-45.508,10	4,99	-20.000,00	0,00	0,00
I575010003	E11 Gestaltung	0,00	-9.368,11	-3.595,40	-2.420,65	-1.174,75	67,33	0,00	0,00	0,00
I611010001	Investive Schlüsselzuweisung	83.908,00	303.300,00	118.700,00	59.370,00	59.330,00	50,02	100.000,00	100.000,00	100.000,00

Gesamtsumme Investitionen	114.951,16	-5.903.619,48	-9.642.620,97	-234.975,56	-9.407.645,41	2,44	-2.402.737,00	-1.804.737,00	-1.845.400,00
---------------------------	------------	---------------	---------------	-------------	---------------	------	---------------	---------------	---------------